Respondit et dixit quod paratus erat arripere iter

statim post festum nativitatis domini in die sancti

stephani . esse in civitatis brixie . in die sancti io

hannis proximum . et ab illa die in antea usque ad

annum novum facere regimen illius civitatis brixie

secundum quod electus fuit ab electoribus brixie.

quod denunciatum fuit ei et ccmuni parme per am

baxatores brixie. et secundum quod comune parme

eum dedit eis vel alium pro eo ad libitum amhaxa

torum. et facere omnia que consueta sunt fieri per

lombardiam . et per civitatis Lombardie . et per po

testates electas in civitatis lombardie. et jurare. et

observare secundum in statutis brixie continentur.

et de hoc plures cartas . esse debent .

Ego Obizo (l) not . sacri pallatii domini Guifredi

comitis pallatii .interfui et hanc cartam Ptogat.scripsi.

cxxxlv

2.

1220 . хш . intr . febr .

(Inedilo).

In nomine domini Millesimo . cc . xx . die jovis .

xm] . intrante . februarii indictione . vni . ln pre

sentia infrascriptorum testium . Dominus Niger Ma

rianus (i) parme potestas. dedit parabolam et con

`cessit domino mafeo dc corrigia vel debeat et possit

intromittere de ere hominum et comunis de brixia

ubicumque invenerit in parma et districtu parme ut

possit sibi satisfacere de feudo quod habere a co

muni brixie pro electione potestatis. quam de eo

fecerat ideo quia pro comune parme fecit requerire

comuni brixie per ambaxatores et litteras ut domi

num mafeum deberent recipere in potestaria. prout

legerant vel feudum sibi deberent solvere.et ipsi

brixienses hoc facere noluere et de hab . . quod inde

habuerint vel xasurut debeat stare ad voluntatem

dicti potestatis .

(1) Nel Cod. n. l è scritto Opizo.

(i) Negro Mariani, non Negro Marchesio, come trovasi nel vol. V,

pag. 301, delle Storie Bresciana dell’0dorìci. Negro Mariani appar

tiene all’antìca patrizia famiglia cremonese, e fu Podestà di Parma

nel то e di Piacenza nel та. v. Анд, sm. di Parma, pag. 101

e 338. 

Actum parme februarii . in camara pallatio co

munis constipulatione subnixa .

lbi vero testes Regali fuere dom . iohannes va,

carius.et Gerardus de Albinis.et iohannes magistri

Alberti. Guido testa et alii.

Ego Albertus sacri pallatio. notarius. interfui et

hanc cartam fiogatus Scripsi .

cxxxlv

3.

___

1220 . xiv . intr . augusti .

_- (lnedito) (l).

Anno nativitatis domini Millesimo cc . xx . lndict .

vni . die veneris . xm] (xv) . intrante mensis augusti .

ln burgo sancti domini (sic) donnini . Mafeus de cor

rigia veniens ad presentiam domini conradi dei gratia

metensis et spirensis episcopi imperialis anle cance

larii et totius italie legati. conquestus est de comuni

brixie petens ab ipso comuni quingentas. libr . impe

rial . pro salario ei promisso et constituto ab eodem

comuni dicens quod concorditer electus fuit in bri

xiensium potestatem et providentia (9) ipsius civitatis.

juravit eum tenere in potestatem per annum presen

tem.et quod cum ambaxatores ipsius civitatis ipsam

brixiam conduxissent prout(3) ipsius civitatis regi

mine faciendo.paratus fuit iurare regimen et facere

per eum. non stetit. quin regimen fecit immo per

homines ipsius civitatis. qui talem violentiam susti

nuit in civitate . quod ibi esse non potuit . nec exer

cere officium potestatis. quoniam inobedientes erant

ei homines civitatis nec eos compellere potuit ut sibi

parerent. nec iurare voluerunt sequenciam eius . ut

mos est lombardie.et fuit hactenus civitatis ejusdem .

quin imo ipso in ospicio domini episcopi como

rante turres (sin) trahebant lapides super domum ibi

erat et quod servientes eius graviter percusserunt.

et quod eo sic morante in civitate. fecit vocari oon

silium et preconatores ipsius civitatis . requirendo ab

eis vice comunis quod paratus erat iurare regimen

et facere et ut facerent homines ipsius civitatis . pre

sentes esse ad faciendum et recipiendum iuramentum

ejusdem quod quidem facere noluerunt . quibus vero

violentiis et de causis . oportuit eum exire de civi

tate . et cum expectaret ut concorditer restituerent

eum in suo officio sicut credentia juramento te

nebatur alium videlicet obertum de gambara tertio

die post recessum ejus in potestatem . et concorditer

elegerunt.et iurare fecerunt et ideo dictus Mafeus

dicebat quod per eos stent@ quod ipsum officium

pothestarie non potuit exercere. Quapropler dicebat

quod feudum sibi constitutum et promissum ab ipso

comuni ut supraditum est nichilominus integre ha

bere debeat . ltem petebat pro expensis factis in ipsa

via . triginta libras. imper . quas dicebat id ipsum co

(l) Pubblicato dal Dr. Jul. Ficker nel Forschungen , l.. 4, р. i“,

pag. 314.

(ì) Nel Cod. n. 1 pro credencia, ed è giusto.

(3) Nel medesimo pro ipn'ul.

(4) Nel medesimo leggasi шт.
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mune ei solvere similiter promisisse ad hoc citato

Uberto de gambara poteste ipsius civitatis ut pro

ipso comune eidem mafeo responderet.et eo in pre

sentia ipsius domini cancellarii cum ambaxatoribus

ipsius civitatis . constituto sic respondit . quod sepe

dictus matheus (sic) concorditer ab illis quibus data

erat . potestaria eligendi. potestatem fuit concorditer

electus et vocatus ad regimen civitatis ejusdem. Item

quod tota credentia brixiensís iuravit eum in pote

state habere et tenere ac ei parere qui foret per

foros m electores qui eundem mafeum eligerunt.

electus . antea etiam quam electio pronunciaverint.

et quod pro comuni ipsius civitatis sepe fuerunt ad

ipsum destinati et specialiter ad conducendum ipsum

in civitate pro regimine faciendo . et quod ipse per

sonaliter in civitatem ipsam venit et paratus fuit iu

rare regimen ipsius civitatis.et potestariam secundum

quod supradictum est et facere Regimen ipsius civi

tatis . et quod ei constitutum fuit ab ipso comuni

salarium quingentarum librarum imperial.pro feudo

suo duorum judiciorum et assessorum ejus. et ab una

parte civitatis . videlicet a parte superiori . violencia

ei facta fuit malo ordine. et lapides de turribus ipsius

parti proiecte fuerunt super domum ubi erat sicut

supradictum est . scilicet dixit quod comuni displacuit

et parti militum quod ipse recessit de civitate et de

violencia ei facta .et quod parata fuit pars militum

ipsum tenere in potestariam .et ei jurare quare

dicebat quod pars ipsa que fecerat dictam violen

ciam ipsum salariuin solvere debebat et non comune

nec pars militum. Unde Gualfredus de toricella

judex regalis curie et domin. canzellarii constitutus

ab ipso domino cancellario auctoritate legationis qua

fungitur una cum sociis suis judicibus curie ibi pre

sentibus. videlicet ottone bottacio presbitero cac

cia et rolino de porta iohanne de regio. et de te

salvo boto ad ipsam causam audiendam et terminan

dam atque vice sua sentenciam proferendam visis

et auditis diligenter rationibus et allegationibus. hinc

inde productis et deliberato consilio parabola etiam

istorum sociorum ejus . et in presentia dicti domini

Canzellarii et eius mandato talem sententiam pro

mulgavit . videlicet quod condempnavit supradictum

Ubertum . potestatem brixie nomine et vice comunis

brixie.et ipsum comune dicta potestarie ibi presen

tialiter existente versus eundem matheum (sie) in

quingentas . libr . imper. pro salario suo et judicum

suorum . ita quod usque ad duos menses proxim .

ipsum salarinm solvat.lpso Matheo (sie) iurante quod

per eum non stetit quod non iuravit potestariam et

quod non fecit regimen civitatis . Item condempna

vit ipsam potest. nomine et vice ipsius comunis et

ipsum comune in xx . libr. imperial . pro expensis .

quas fecit in via quin ipse ivit brixiam facta taxa
tione et juramento ei prestito quod tantum expen- I

didit in ipsam viam.Et ibidem in continenti dictus

dominus canzellarius auctoritate legationis qua fungi

tur predicte potestarie ibi presenti nomine et vice

supradicti comunis in debito iuramenti fidelitatis (pre

cepit) ut usque ad duos menses proxime predictas

quingentas viginti lib . imper. eidem matheo (sie)

solvat nisi quantum remanserit ejus parabola . pre

dictus dominus canzellarius de predictis omnibus

hanc carta fieri precepit. lnterfuerunt de golferamns

iudex cremonensis.Guido de sancto iohanne de

parma Tisius de sancto petro . Bonifaccius de padua .

et Azo guido de tusco (l) de bononia et alii multi

testibus * Interfui et mandato domini cancellari hanc

cartam scripsi не).

Ego lantelmus ferarius papiensis. Imperiale aule

et regalis curie notarius. his interfui et mandato do

mini canzellarii hanc cartam Scripsi.

CXXXW.

4.

1220 , 1'7 settembre.

(Inedilo).

Anno . nativitatis . dom . Millesinfò. cc. xx . indict.

octava . Die Martis . xv . kal . septembri . In burgo

sancti domini (sic) . Dominus Conradus dei gratia

metensis et spirensis episcopus imperialis aule cazel

larius et totius italie legatus sue legationis auctoritate

percepit. Everardo fabe. potestatis Brixie in debito

iuramenti fidelitatis et sub pena ducentum. marcarum

argenti. quatinus usque ad terminum condempna

tionis versus Ubertum de gambara.potest. Brixiens.

nomine ipsius comunis pro matheo (sic) de corrigia .

una cum ipso Uberto altera potestate . concordet et

solvat eidem matheo pro salario suo et pro expensis

quingentas viginti librar. imper. de quibus ipsum

comune est condempnatum et si cum ipsam pote

statem concordare nequiverit medietatem solvat pro

parte sua . et inde dominus. canzellarius. hanc car

tam iussit fieri. lnterfuerunt dom . ottobonus lau

densis episcopus. Comes henricus de malta . En

verardus de lucri(3). Tisius de campo sancto petro.

Talamacius testibus.

Ego lantelemus feriarus papiensis. imperialis . aule

et regalis.curie notarius. interfui et hanc iussu dom .

Canzellarii scripsi.

CXXXIV.

5.

.__

1220, 26 agosto

(Edito) (4).

Anno nativit. domini . Millo . ducentesimo . xx. In

dictione octava. Die Mercurii septimo.kall.septembr.

in pallalio comunis Mutine pleno consilio ibi

(l) Azoguido de Tusco fu eletto nel 1937, della parte dei nobili,

capitano delle castella del contado di Bologna (Сицилиец, НМ.